Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 33/2021

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público

Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da data da publicação deste, apresentar-

se junto a Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av. VP8, Folha 26
Quadra 07 Lote 09 – Nova Marabá – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs,
munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4 – Originais e cópia

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições,
sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com
emissão até 10 (dez) anos);
b) Cópia do CPF;
c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu
estado;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;
i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo
masculino);
j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração
de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no
nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou
cônjuge do candidato não precisará da declaração);
k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para
investidura do cargo (cópias autenticadas);
l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);
m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;
n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou
companheiro(a),
o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que
não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São
comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de
exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão
com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível
acumulação de cargos.
p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em
http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais
q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:
http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/
r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª
REGIÃO) - disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
u) Carteira atualizada do Conselho da Classe
* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em
Lei, deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou
Empresa Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho,
carimbada e assinada pelo responsável.
v) Copia da CNH atualizada (para o cargo de motorista)
Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
acima de 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma, Glicemia de
jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para homens acima de
40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS
Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina
contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados
no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do
candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos
exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional,
emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 04 de Fevereiro de 2021

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Médico Veterinário

Nome CPF Classificação Portadores

LEOPOLDO AUGUSTO MORAES 00260572209 2

Professor Licenciado em Ciências Agrarias e/ou agrícolas e da Natureza - Zona Rural - POLO II
JAEL SANCHES NUNES  68930453287 2

Professor Licenciado em Ciências e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com Habilitação
em Ciências Agrarias e da Natureza e/ou Ciências da Natureza e/ou Ciências Naturais - Zona Rural -
POLO IV
MARCELA BATISTA ANTUNES PEREIRA  91602653615 7

VANESSA LOPES FARIAS 98882880249 8

VALENTINA DOS REIS JAQUES 01561420239 9

Professor licenciado em Educação Física - Zona Rural - POLO IV
JOVANE DE OLIVEIRA AGUIAR 94388059234 5

rofessor Licenciado em Geografia e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com Habilitação
em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO I
WALQUIRIA DE MATOS DUARTE FERREIRA  86795848272 2

Professor Licenciado em Geografia e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO II
ANDERSON PALHETA LIRA  57748942234 6

SYDNEY BRUNO PINTO SILVA 03163909256 7

ISAC PEREIRA DOS SANTOS 89806727215 8

REGILSON MOURA DIAS 60905468287 9

Professor Licenciado em Geografia e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO IV
KAMILLA OLIVEIRA LOPES 01398388211 6

ELISVAL PEREIRA DE OLIVEIRA 86144405100 7

GUTEMBERG QUIRINO LACERDA 00949673501 8

WELLINGTON FAGUNDES 00814143237 9

NATANIAS RIBEIRO DE SOUZA 87196344200 10

NATA CARDOSO CASTRO DOURADO 36139389879 11

Professor Licenciado em Geografia e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO V
TARCISIO DOS SANTOS LIMA 05076835108 7

GRACILENO TRINDADE PIMENTEL 44310420249 8

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Professor Licenciado em História e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com Habilitação
em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO II
ALEXSON GONCALVES MENDES 01570352208 5

MAIANE COSTA DE OLIVEIRA 05458453190 6

PERKSON DA SILVA ABREU 91946794368 7

JOSE MARIA DOS SANTOS MARTINS 79003486204 8

Professor Licenciado em História e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com Habilitação
em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO III
CLAUDIA VANESSA BRIOSO SANTOS 00290396220 3

JOAO BATISTA CARVALHO ARAUJO 61998389200 4

PABLO CARVALHO NERI 02961902258 5

Professor Licenciado em História e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com Habilitação
em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO IV
ADRIANO GATTI MESQUITA CAVALCANTI 00717700208 8

JULIO CESAR DE MACEDO CHAVES 53897331268 82 PcD

Professor Licenciado em História e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com Habilitação
em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO V
IZAN RODRIGUES DE SOUZA FORTUNATO 11311240225 7

ERICA COSTA PRAZERES 00373720254 8

DEISE QUADROS DE SOUZA 87214393204 9

Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens, Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e
Literatura - Zona Rural - POLO II
SERGIO DE JESUS CORREA RIBEIRO 00367302209 3

MARIA ANTONIA TORRES DA FONSECA 99306590210 4

NAIDE CORDEIRO PACHECO 64069885234 5

OSMIVAL SOUZA ARAUJO 58936238272 6

RENAN TORRES DA COSTA 02146581204 7

MARIA DE LOURDES DOS REIS NERIS 32896387234 8

Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens, Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e
Literatura - Zona Rural - POLO III
ELIZABETE DA CONCEICAO 00968526314 5

Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens, Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e
Literatura - Zona Rural - POLO IV
ELMA ALVES DE LIMA 17415470249 7

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens, Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e
Literatura - Zona Rural - POLO V
JAYANNEOLIVEIRA DOS SANTOS 02565017260 8

SYDILENE CARDOSO DE PAULA 02479148270 9

ALAN CARLOS OLIVEIRA DE CARVALHO 78884195349 10

Professor Licenciado em Matemática e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Matemática e/ou Sistemas de Informação - Zona Rural - POLO II
MATHEUS FONTANA OLIVEIRA 02540097278 7

BRUNO ALMEIDA DA SILVA 03454179254 8

ESDRAS MENDES PEREIRA  72626550272 9

WALNIKSON LEMES DE AZEVEDO 02268409210 10

Professor Licenciado em Matemática e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Matemática e/ou Sistemas de Informação - Zona Rural - POLO III
VITOR NUNES DOS REIS 01373675209 4

FERNANDO FERREIRA DE LIMA 08868326400 5

Professor Licenciado em Matemática e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Matemática e/ou Sistemas de Informação - Zona Rural - POLO IV
ORLANDO GONCALVES DE CALDAS 67306870297 6

JOSE FABRICIO DA COSTA OLIVEIRA  73159310230 7

WANDERSON LOBATO MACIEL 89749022220 8

Professor Licenciado em Matemática e/ou Professor Licenciado em Educação do Campo com
Habilitação em Matemática e/ou Sistemas de Informação - Zona Rural - POLO V
QUEILA DO SOCORRO DE LIMA AMORIM 00788116274 6

ANTONIO VANDIK NASCIMENTO SILVA 74353730282 7

PEDRO MICHEL PLATINY DE ASSIS GOMES 88412784200 34 PcD

Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO I
LUCIANE GUIMARAES DA SILVA  93781652220 6

DANYELLE FERREIRA BORGES 88988856287 7

MAURA PEREIRA DE SOUZA 96560916200 8

RICKY MARTINS LIMA 04058171260 9

Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO II
GERUZA SILVA E SILVA 75856743253 48

ANA CLAUDIA DE JESUS BRANDAO DA SILVA 85570850287 49

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO 03306475394 50

PATRICIA MOREIRA SANTOS 53703529253 51

TARCIO SOARES DE SOUZA 93887094204 52

SHIRLEY DO CARMO CARDOSO PEREIRA 92474896287 53

CRISTIANE DE SOUZA ALBUQUERQUE 00513979271 54

ANE CRISTINA NOGUEIRA RODRIGUES  00826906265 55

GEAN FERREIRA DE NORONHA 01854964232 56

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO III
DARIANE COSTA GOMES 00383132274 14

MARIA CELIA LOPES DE AMORIM  59298979215 15

EDILENNE DINIZ LOPES 86227882291 16

ANGELICA FIGUEIRA DE SOUSA 00001036327 17

TAIANA TARIS MIRANDA DA CRUZ 00372805205 18

MAIARA NAGELA SILVA SANTOS 02075515379 19

ALDENIR ALVEZ CRUZ 59530855249 20

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RESENDE 75471477200 21

THATIANA DE OLIVEIRA ALMEIDA 78740207234 22

Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV
KELLE JOELENE NASCIMENTO DA SILVA 00583442250 29

LUANA COSTA DA SILVA 03448204242 30

ARTEMILZA HONORIO DE ARAUJO AMANCO 91422094391 31

ALINE SILVA DE ARAUJO  05632022382 32

VICENTE DA CONCEIÇAO ROSA  91966914253 33

FRANCILVANE FRAGOSA BAIMA 44898053220 34

DRIELLIS ALBUQUERQUE RODRIGUES 01497893275 35

ROSALICE AZEVEDO BARROS 11130099857 36

MARIA NEUSA SILVA SÁ 37423355291 37

RENATA LEAL PAIXAO 69545324287 38

Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO V
ALESSANDRO SANTOS SILVA 00715725203 67

VALDENICE DELMONDES SILVA  60496320220 68

SORIVENE LIMA DO NASCIMENTO RAMALHO 93538138249 69

Zootecnista
ROZILDA DA CONCEICAO DOS SANTOS 92942768215 2